
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

Numero 3 del 19-06-18
Reg.Gen.333

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  RISULTATO PER L'ANNO

2017 AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA STELLA SABBA=
TINI

----------------------------------------------------------------------
   IL SINDACO

Richiamata la deliberazione  di G.C. n. 62 del 6/4/2018, dichiarata
immediatamente esecutiva, la quale ha determinato l’importo massimo
nel 10% del monte salari la retribuzione di risultato 2017 del
Segretario Generale, Dott.ssa Stella Sabbatini;

Vista la valutazione del raggiungimento degli obiettivi generali del
Segretario Generale operata dal sottoscritto Sindaco, relativamente
alla annualità 2017, come meglio rappresentata nella scheda allegata
al presente provvedimento, con le modalità approvate dal contratto di
Categoria della Regione Marche ed approvate con precedente determina
n. 1 del 19/02/2010;

Ritenuto  di determinare la retribuzione di risultato per l’anno
2017 al Segretario Generale Dott.ssa Stella Sabbatini nella misura del
100/100 della somma liquidabile, in considerazione delle risultanze
della valutazione effettuata con la scheda allegata e soprattutto
tenuto conto delle motivazioni meglio dettagliate nel seguito della
presente determinazione;

Ricordato più in generale che la dott.ssa Sabbatini ha svolto nel
corso del 2017 le funzioni di Presidente del Nucleo di valutazione e
della Delegazione Trattante e pur non essendo più investita delle
funzioni di Direttore generale, di fatto, ha coordinato e sovrinteso
l’attività dei funzionari responsabili di Settore;

Considerato inoltre che lo stesso Segretario, è stato incaricato
della responsabilità del 1̂ Settore funzionale, con l'attribuzione di
importanti e delicate funzioni quali quella di Responsabile della
segreteria, Cultura, Sport, Turismo, Servizi demografici e
Cimiteriali, SUAP e del servizio Cave;

Ricordato che lo stesso Segretario è inoltre, Presidente della
Commissione di disciplina per espressa previsione regolamentare,
nonché è stato individuato quale funzionario responsabile della
trasparenza ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 e dell'anticorruzione, ai
sensi della legge n. 190/2012;

Tenuto conto che la dott.ssa Sabbatini ha rivestito altresì, per il
Comune di Cingoli il ruolo di OLP per i progetti di Servizio Civile
attivato per mezzo dell'Associazione ARCI di Jesi per far fronte alle
esigenze amministrative provocate dalla crisi sismica del 2016;

Preso atto infine che nel corso dell'annualità 2017, l'attività
amministrativa dell'Ente è stata fortemente caratterizzata, con
interessamento a livello intersettoriale,  dagli adempimenti connessi
alla crisi sismica che ha investito anche il Comune di Cingoli nel
corso del 2016;

Ricordato che con delibera di C.C. n. 42 del 11/10/2016, il servizio
di segreteria comunale è stato associato in convenzione ai sensi
dell’art. 30 del TUEL, con decorrenza 15/10/2016, con il Comune di
PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n. 3 del 19-06-2018 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Camerano  con un riparto orario del 50% per ogni Comune;

Ricordato inoltre che dal  2014 il Comune di Cingoli ha soppresso la
figura del Vice-Segretario, avendo pertanto la dott.ssa Sabbatini da
quella data assicurato le funzioni di assistenza agli organi
amministrativi dell'Ente senza soluzione di continuità ( anche in
periodo estivo ) e senza il supporto di altro personale interno ed
evitando all'Amministrazione la necessità di ricorrere a personale
esterno ed ad eventuali sostituzioni;

Preso atto infine degli obiettivi di performance assegnati al
Settore I° con delibera di G.M. n. 45 del 20/03/2017 di approvazione
del Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019 e del loro
raggiungimento;

Ritenuto di provvedere quindi a liquidare la quota di indennità di
risultato di competenza del Comune di Cingoli come da allegata scheda
dando atto che l'eventuale liquidazione della quota a carico del
Comune di  Camerano avverrà con separato provvedimento, previa
l'adozione degli specifici provvedimenti di valutazione di competenza
del comune di Camerano;

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

1) di determinare per le motivazioni espresse in premessa e per quanto
altro sinteticamente riportato nell'allegata scheda sub A), in 100/100
della quota del 10 % del monte salari, la retribuzione di risultato
del Segretario Generale, Dott.ssa Stella Sabbatini, per l’anno 2017,
per quanto riguarda la quota a carico del Comune di Cingoli, per cui
la somma da liquidare viene così quantificata:

Monte salari 2016 €   84.405,02
10 % monte salari €    8.440,50
Quota a carico
Comune di Cingoli (50%) €  4.220,25
Valutazione 100/100  €  4.220,25

2) di liquidare pertanto, alla Dott.ssa Stella Sabbatini la somma di €
4.220,25 lorde, quale retribuzione di risultato per l'anno 2017 per la
quota di competenza del Comune di Cingoli;

3) di imputare la somma di € 4.220,25  al capitolo 40/2  del corrente
bilancio 2018 che presenta la dovuta disponibilità;

3) di comunicare il presente atto al Servizio Personale di questo Ente
per i provvedimenti di competenza, disponendo la pubblicazione del
medesimo all'Albo Pretorio.

       Il Sindaco
                                ( Dott. Saltamartini Filippo )

PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n. 3 del 19-06-2018 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n. 3 del 19-06-2018 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


